lo dispuesto en el Capítulo IV, Sección I y II de la Ley N° 20.130, de 
2 de mayo de 2023, relativo al suplemento solidario, así como otros valores 
de referencia;

RESULTANDO: I) que en el artículo 177 de la referida Ley, se fija el valor 
base del suplemento solidario en $ 14.000 (pesos uruguayos catorce mil) a 
valores del 1o de enero de 2022;

II) que en el artículo 182 de la precitada Ley, se establece 
que, si el afiliado percibe otros ingresos, no se efectuará deducción alguna 
del suplemento solidario por el tramo de otros ingresos por hasta la suma de

[...]

IV) que la semisuma de las variaciones mencionadas 
alcanza al 4,78% (cuatro con setenta y ocho por ciento);

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por las normas 
legales citadas;

ARTÍCULO 1°.- Fíjase el valor del suplemento solidario a partir del 1o de 
enero de 2026, en $ 17.591 (pesos uruguayos diecisiete mil quinientos 
noventa y uno).

ARTÍCULO 2°.- Fíjase en la suma de hasta $ 75.390 (pesos uruguayos 
setenta y cinco mil trescientos noventa), el monto correspondiente a los otros 
ingresos percibidos por el afiliado, sobre los cuales no operará deducción 
alguna a los efectos del suplemento solidario.

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese y archívese.